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Odpowiedź na petycję 

Szanowna Pani, 

odpowiadając na Pani wystąpienie z 12 czerwca 2023 r., zwierające postulat 
„całkowitego zwolnienia z podatku od darowizny i innych czynności 
cywilnoprawnych z tym związanych, darowizn uzbieranych ze zbiórek publicznych 
prowadzonych przez organ gminy lub ośrodek pomocy społecznej, a także 
przez organizację pożytku publicznego (stowarzyszenie, fundację) współpracujące 
z samorządem", bez przedstawienia uzasadnienia dla tego żądania, uprzejmie 
informuję, że nie zasługuje na uwzględnienie oraz wyjaśniam1. 

Zakwalifikowanie wystąpienia j ako petycji 

Swoją korespondencję zakwalifikowała Pani jako petycję. Jest to zgodne 
z przepisami ustawy o petycjach. Przedmiotem petycji może być bowiem żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji2. 

1 Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
2 Art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach 
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Stanowisko wobec postulatu zawartego w petycji 

Przyjmując, że przedmiotem Pani petycji jest żądanie wprowadzenia zwolnienia 
z podatku od spadków i darowizn (dalej zwanego: „PSiD"), obejmującego nabycie 
tytułem darowizny, uprzejmie informuję, że propozycja ta nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

Pragnę zauważyć, że niezależnie od tytułu, na podstawie którego beneficjent 
uzyskuje bezpłatne przysporzenie: bezpośrednio - jako darowizna od 
albo za pośrednictwem różnych podmiotów, w tym tych wymienionych przez Panią 
- w wykonaniu polecenia darczyńcy, obowiązujące przepisy ustawy o PSiD3 

umożliwiają zrealizowanie takiej pomocy bez obowiązku zapłaty podatku. 

Opodatkowaniu PSiD podlega bowiem nabycie przez nabywcę od jednej osoby, 
pieniędzy lub innych darów o wartości przekraczającej kwotę wolną od podatku. 
W konsekwencji, nie podlega PSiD uzyskanie nieodpłatnego przysporzenia, 
tytułem darowizny lub polecenia darczyńcy, od niespokrewnionej osoby fizycznej 
lub instytucji/organizacji, o wartości nieprzekraczającej 5733 zł (jednorazowo 
lub w ciągu ostatnich 5 lat). W praktyce, w większości przypadków nieodpłatnego 
nabycia tytułem darowizny lub polecenia darczyńcy4, kiedy ofiarodawca jest 
dla beneficjenta pomocy osobą obcą, mieści się ono w kwotach wolnych 
od podatku. 

Co istotne, kwoty wolne od podatku przysługują odrębnie dla nabycia od każdej 
osoby obcej (instytucji/organizacji), bez względu na jakie cele zostaną 
przeznaczone otrzymane środki pieniężne lub inne dary i obejmują też te, uzyskane 
od podmiotów wymienionych w petycji, tytułem darowizny lub za ich 
pośrednictwem - w wykonaniu polecenia darczyńcy. 

Przedstawiając powyższe uprzejmie informuję, że obowiązujące rozwiązania 
podatkowe wydają się wystarczające dla zrealizowania nieopodatkowanej pomocy 
tytułem darowizny lub w wykonaniu polecenia darczyńcy, także bezpośrednio od 
lub za pośrednictwem pomiotów wskazanych przez Panią w petycji, a zgłoszony 
przez Panią postulat nie zasługuje na uwzględnienie. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Joanna Węgrzyn 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Polityki Podatkowej 

3 Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1043, ze zm.) 
4 W przypadku nabycia tytułem polecenia darczyńcy za zbywcę uznaje się darczyńcę, 
a za nabywcę osobę, na rzecz której został ostatecznie przekazany przedmiot polecenia. 
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